

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 557,27		37 375,00
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			866,87		21 357,00
		Всего по позиции								4 581,22		103 705,00
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Объем=103,88 / 100	100 м2			11,0388					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к 42/пр прил. 10 табл.3 п.10.2 раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						120,37	1,25	1 660,93	24	39 862,00
		2 ЗМ						38,74	1,25	548,35	8,23	5 081,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,21	1,25	85,69	24	2 057,00
		ЗТ		чел.-ч	15,16	1,25	209,18526					
		ЗТМ		чел.-ч	0,46	1,25	6,34731					
		Итого по расценке						160,11		2 209,28		
		ФОТ	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			1 746,62		41 919,00
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92	%	46			46			803,45		19 283,00
		Всего по позиции								4 584,59		101 933,00
3	3	ФЕР58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
		1 ОТ						2 455,84		98,23	24	2 358,00
		2 ЗМ						10,37		0,41	9,23	4,00
		ЗТ		чел.-ч	309,3		12,372					
		Итого по расценке						2 466,21		98,64		
		ФОТ	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			98,23		2 358,00
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92	%	46			46			45,19		1 085,00
		Всего по позиции								232,24		5 569,00
4	4	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж) Объем=2,07 / 100	100 м2			0,0207					
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) оборных деревянных конструкций ОСП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	17,05	24	409,00
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	17,86	9,23	165,00
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	2,74	24	66,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	2,0148552	1 668,50	0	0,00	7,33	
			ЗТм	чел.-ч	12,51	0,8	0,2071656					
			Итого по расценке					3 776,50				
			ФОТ					34,91				
			Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции	%	108		108	19,79				475,00
			21.12.2020 Прил. п.10,					21,37				513,00
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции	%	55		55	10,88				261,00
			11.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции					67,16				1 348,00
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы					9 455,31				
			Раздел 2. Ремонтно-строительные работы									
5	5	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			2,456					
			крыш: смена стропильных ног из брусьев(стропила)									
			Объем=245,6 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к									
			421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 280,27	1,25	3 930,43	24	94 330,00
			2 ЗМ					23,04	1,25	70,73	9,23	653,00
			3 в т.ч. ОТм					3,71	1,25	11,39	24	273,00
			4 М					368,40		904,79	7,33	6 632,00
			ЗТ	чел.-ч	150,09	1,25	460,7763					
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,9924					
			Итого по расценке					1 671,71		4 905,95		
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90	3 941,82				94 603,00
			21.12.2020 Прил. п.92					3 547,64				85 143,00
			Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46	1 813,24				43 517,00
			11.12.2020 Прил. п.92									
			Всего по позиции					10 266,83		11 103,40	7,33	230 275,00
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			5,15	2 156,00				81 388,00
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции					11 103,40				81 388,00
7	7	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			3,05					
			крыш: смена стропильных ног из досок(затяжки,подкос,кобылки)									
			Объем=305 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к									
			421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		1 ОТ						1 136,62	1,25	4 333,36	24	104 001,00	
		2 ЗМ						13,36	1,25	50,94	9,23	470,00	
		3 в т.ч. ОТМ						2,20	1,25	8,39	24	201,00	
		4 М						314,49		959,19	7,33	7 031,00	
		ЗТ		чел.-ч	133,25	1,25	508,015625						
		ЗТМ		чел.-ч	0,19	1,25	0,724375						
		Итого по расценке						1 464,47		5 343,49			
		ФОТ								4 341,75		104 202,00	
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			3 907,58		93 782,00	
		21.12.2020 Прил. п.92											
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 997,21		47 933,00	
		11.12.2020 Прил. п.92											
8	8	ФСЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II(подкосы,затяжки,накладки)	МЗ			2,23	1 320,00		2 943,60	7,33	21 577,00	
		Всего по позиции						11 248,28				253 217,00	
		(Деревянные конструкции)											
9	9	ФЕР58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,02			2 943,60		21 577,00	
		Объем=2 / 100											
		1 ОТ						1 366,59		27,33	24	656,00	
		2 ЗМ						44,48		0,99	9,23	8,00	
		3 в т.ч. ОТМ						7,31		0,15	24	4,00	
		4 М						323,93		6,48	7,33	47,00	
		ЗТ		чел.-ч	160,21		3,2042						
		ЗТМ		чел.-ч	0,63		0,0126						
		Итого по расценке						1 735,00		34,70			
		ФОТ								27,48		660,00	
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			24,73		594,00	
		21.12.2020 Прил. п.92											
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			12,64		304,00	
		11.12.2020 Прил. п.92											
11	10	ФСЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	МЗ			0,021	1 980,00		41,58	7,33	305,00	
		Всего по позиции						72,07				1 609,00	
		Объем=0,1*0,1*2*1,05											
12	11	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			4			41,58		305,00	
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ						51,86		1,15	238,56	24	5 725,00
		2 ЗМ						19,92		1,25	99,60	9,23	919,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,77		1,25	13,85	24	332,00
		4 М						224,49		897,96	7,33	6 582,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=0,01*4*1,05									
			Всего по позиции							57,75		423,00
21	19	УПД №112/СГ от 05.05.22г.	Оконный блок Об-1	М2			4,4	6 833,33	1,02	4 183,90	7,33	30 668,00
			(Кровли)									
			Цена=8200/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
			421/пр п.92в									
22	20	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 М2			0,406			4 183,90		30 668,00
			Объем=40,6 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					651,88	1,16	304,36	24	7 305,00
			2 ЗМ					15,31	1,25	7,77	9,23	72,00
			3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	1,13	24	27,00
			4 М					8 074,17		3 278,11	7,33	24 029,00
			ЗТ									
			Итого по расценке							8 741,36		
			ФОТ							3 590,24		7 332,00
			Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции							305,49		7 127,00
			21.12.2020 Прил. п.10.							286,94		
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции							142,82		3 428,00
			11.12.2020 Прил. п.10.									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
23	21	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции							4 030,00		41 961,00
			Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,29232	11 200,00		-3 273,98	7,33	-23 999,00
			(Деревянные конструкции)									
24	22	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Всего по позиции							-3 273,98		-23 998,00
			Профнастил оцинкованный с покрытием: полустер С8-1150-0,5 (Кровли)	М2			44,66	57,10		2 550,09	7,33	18 692,00
			Объем=40,6*1,1									
25	23	ФЕР10-01-010-01	Всего по позиции							2 550,09		18 692,00
			Установка элементов каркаса: из брусьев (постылицы к слуховым окнам)	М3			0,23					
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					188,55	1,15	49,87	24	1 197,00
			2 ЗМ					23,86	1,25	6,80	9,23	63,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,18	1,25	1,20	24	29,00
			4 М					2 191,54		504,05	7,33	3 695,00
			ЗТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	0,36	1,25	0,1035	2 403,75		590,72		
			3Тм									
			Итого по расценке									
			ФОТ							51,07		1 226,00
			Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			49,64		1 192,00
			21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			23,88		573,00
			11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							634,24		6 720,00
26	24	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,2139	1 980,00			-423,52	7,33	-3 104,00
			Всего по позиции							-423,52		-3 104,00
27	25	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3		-0,0023	832,70			-1,92	7,33	-14,00
			Всего по позиции							-1,92		-14,00
28	26	ФССЦ-11.1.03.06-0084	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,0278	1 320,00			-36,43	7,33	-267,00
			Всего по позиции							-36,43		-267,00
29	27	ФССЦ-11.1.03.06-0084	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли) Объем=0,23*1,05	м3		0,2415	1 320,00			318,78	7,33	2 337,00
			Всего по позиции							318,78		2 337,00
31	28	ФЕР26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(с расчисткой)	100 м2		4,2						
			Объем=420 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					380,24	1,15	1 836,56	24	44 077,00
			2 ЭМ					142,75	1,25	749,44	9,23	6 917,00
			3 в т.ч. ОТМ					2,32	1,25	12,18	24	292,00
			4 М					18,22		76,52	7,33	561,00
			3Т	чел.-ч	41,42	1,15	200,0586					
			3Тм	чел.-ч	0,2	1,25	1,05					
			Итого по расценке				541,21			2 662,52		44 369,00
			ФОТ							1 848,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3			1 613,95		36 734,00
		Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			864,29		20 743,00
32	29	ФССЦ-14.2.02.11-0011	Всего по позиции Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины (Теплоизоляционные работы)	кг			273	48,60		5 140,76 13 267,80	7,33	111 032,00 97 253,00
33	30	ФЕР26-02-018-02	Всего по позиции Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			24,1921			13 267,80		97 253,00
		Объем=(2839,21-420) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					15,18	1,15		422,32	24	10 136,00
		2 ЗМ					5,88	1,25		177,81	9,23	1 641,00
		3Т		чел.-ч	1,78	1,15	49,5212287					
		Итого по расценке					21,06			600,13		
		ФОТ								422,32		10 136,00
		Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3			368,69		8 849,00
		Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			197,43		4 739,00
34	31	ФССЦ-14.2.02.11-0011	Всего по позиции Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины (Теплоизоляционные работы) Объем=0,4475539*1000	кг			447,55	48,60		1 166,26 21 750,93	7,33	25 365,00 159 434,00
35	32	ФЕР12-01-020-01	Всего по позиции Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=1103,88 / 100	100 м2			11,0398			21 750,93		159 434,00
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					1 634,38	1,4375		25 934,79	24	622 435,00
		2 ЗМ					605,45	1,5625		10 442,88	9,23	96 388,00
		3 в т.ч. ОТМ					40,43	1,5625		697,34	24	16 736,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	173,87	1,4375	#####					
		Итого по расценке		чел.-ч	3,21	1,5625	55,3664813					
		ФОТ										
		Приказ № 812/пр от НР Кровли										
		21.12.2020 Прил. п.12,		%	109	0,9	98,1					
		Приказ № 812/пр от										
		21.12.2020 п.25		%	57	0,85	48,45					
		Приказ № 774/пр от СП Кровли										
		11.12.2020 Прил. п.12,										
		Приказ № 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										
36	33	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1	м3			-5,077848	1 631,22		195 725,23		2 537 460,00
			м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32							-8 283,09	7,33	-60 715,00
			мм, сорт I									
			(Кровли)									
		Всего по позиции										
37	34	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина	м3			-16,227036	1 611,84		-8 283,09		-60 715,00
			4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40							-26 165,39	7,33	-191 719,00
			мм, сорт II									
			(Кровли)									
		Всего по позиции										
38	35	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			1390,889	70,50		-26 165,39		-191 719,00
			(Кровли)							98 067,67	7,33	718 763,00
		Всего по позиции										
39	36	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-	м3			2,46845	1 250,00		98 067,67		718 763,00
			6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт							3 083,06	7,33	22 599,00
			II(контробрезетка)									
			(Кровли)									
			Объем=2,349*1,05									
		Всего по позиции										
40	37	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-	м3			17,286	1 430,00		3 083,06		22 599,00
			150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м,							24 718,98	7,33	181 190,00
			сорт II(обрезетка)									
			(Кровли)									
			Объем=16,463*1,05									
		Всего по позиции										
41	38	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные	м			158	25,00		24 718,98		181 190,00
			пенполиуретановые открытопористые для							3 850,00	7,33	28 954,00
			металлочерепицы 1800х50х50 мм									
			(Кровли)									
		Всего по позиции										
42	39	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для	шт			146	72,81		3 950,00		28 954,00
			металлочерепичной кровли, окрашенная,							10 630,26	7,33	77 920,00
			размер 100х65 мм, длина 2000 мм									
			(карниз,капельник)									
			(Кровли)									
		Всего по позиции										
										10 630,26		77 920,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	40	ФСЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек, ветровая планка, верхние примыкания)	м2			127,47	164,28		20 940,77	7,33	153 496,00
44	41	ФСЦ-08.3.05.05-0052	(Кровли) Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижние примыкания)	м2			96	45,82		20 940,77	7,33	153 496,00
45	42	УПД№112/СТ от 05.05.22г.	(Кровли) Всего по позиции Снегозадержатель плоско-овальный ВОРGE для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт			46	2 432,50	1,02	15 570,67	7,33	114 133,00
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										
46	43	ФЕР12-01-032-02	Всего по позиции Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого Объем=(2,5*4) / 100	100 м			0,1			15 570,67		114 133,00
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическими процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						49,82	1,15	5,73	24	138,00
		2 ЗМ						6,09	1,25	0,76	9,23	7,00
		3 в т.ч. ОТМ						1,28	1,25	0,16	24	4,00
		3ТМ										
		Итого по расценке								55,91		
		ФОТ								6,49		
		Приказ № 812/пр от НР Кровли								5,89		142,00
		21.12.2020 Прил. п.12,		%	109		0,9			5,78		139,00
		Приказ № 812/пр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Кровли		%	57		0,95			2,95		69,00
		11.12.2020 Прил. п.12,										
		Приказ № 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										
47	44	УПД№112/СТ от 05.05.22г.	Всего по позиции Мостик переходной ВОРGE для кровли (2500 мм) (Кровли) Цена=12765/1,2	шт			4	10 637,50	1,02	5 921,01	7,33	43 401,00
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										
		Всего по позиции								5 921,01		43 401,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	45	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымоходной трубы	100			14,5					
кирпичей												
Объем=1450 / 100												
			1 ОТ					124,95		1 811,78	24	43 483,00
			2 ЭМ					9,23		133,84	9,23	1 235,00
			3 в т.ч. ОТм					1,08		15,66	24	376,00
			4 М					30,35		440,08	7,33	3 226,00
			ЗТ	чел.-ч	14,77		214,165					
			ЗТм	чел.-ч	0,08		1,16					
			Итого по расценке				164,53					
			ФОТ							2 385,70		43 859,00
		Приказ № 812/пр от НР Печные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			1 827,44		39 035,00
		21.12.2020 Прил. п.94								1 626,42		
		Приказ № 774/пр от СП Печные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			804,07		19 298,00
		11.12.2020 Прил. п.94										
		Всего по позиции								4 816,19		106 277,00
49	46	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,87	497,00		-432,39	7,33	-3 169,00
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
50	47	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,87	529,41		-432,39	7,33	-3 169,00
(Кровли)												
51	48	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			1,45	2 027,00		2 939,15	7,33	21 544,00
(Кровли)												
Объем=1450 / 1000												
54	49	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения	шт			24					
периметром: 4000 мм												
Объем=4+7+1+8+4												
Приказ от 04.08.2020 На При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 и расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					26,93	1,15	743,27	24	17 838,00
			2 ЭМ					7,11	1,25	213,30	9,23	1 909,00
			3 в т.ч. ОТм					0,49	1,25	14,70	24	353,00
			4 М					8,49		203,76	7,33	1 494,00
			ЗТ	чел.-ч	3,04		83,904					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		1,2					
			Итого по расценке					42,53		1 160,33		18 191,00
			ФОТ							757,97		19 810,00
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние		%	121		108,9			825,43		
		21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренне 11.12.2020 Прип. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)												
55	50	УПД№1120СТ от 05.05.22г.	Всего по позиции							2 449,64		52 244,00
			Зонт вентиляционный воздуховода из	шт	12	8 696,67	1,02	14 522,10	7,33	106 447,00		
			листовой оцинкованной стали с									
			полимерным покрытием, прямоугольный,									
			периметром вентшахты от 4000 мм до									
			5000мм(4,7м-8шт.,4,94м-4шт)									
			(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Объем=8+4									
			Цена=10436/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 №	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		421/пр п.92а										
56	51	УПД№1120СТ от 05.05.22г.	Всего по позиции							14 522,10		106 447,00
			Зонт вентиляционный воздуховода из	шт	8	12 030,00	1,02	13 392,22	7,33	98 165,00		
			листовой оцинкованной стали с									
			полимерным покрытием, прямоугольный,									
			периметром вентшахты от 5000 мм до									
			6000мм.(5,68м-7шт.,5,56м-1шт.)									
			(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Объем=7+1									
			Цена=14436/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 №	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		421/пр п.92а										
57	52	УПД№1120СТ от 05.05.22г.	Всего по позиции							13 392,22		98 165,00
			Зонт вентиляционный воздуховода из	шт	4	14 216,67	1,02	7 913,23	7,33	58 004,00		
			листовой оцинкованной стали с									
			полимерным покрытием, прямоугольный,									
			периметром вентшахты от 6000 мм до									
			7000мм.(6,36-4шт.)									
			(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Цена=17060/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 №	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		421/пр п.92а										
60	53	ФЕР81-2-3	Всего по позиции							7 913,23		58 004,00
			Ремонт штукатурки внутренних стен по	100 м2	1,871							
			камню известковым раствором площадью									
			отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя									
			до 20 мм									
			Объем=187,1 / 100									
			1 ОТ			1 294,18		2 421,41	24	58 114,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					20,94		39,18	9,23	382,00
			3 в т.ч. ОТМ					9,05		16,93	24	406,00
			4 М					1 123,73		2 102,50	7,33	15 411,00
			3Т	чел.-ч	146,07		273,29697					
			3Тм	чел.-ч	0,67		1,25357					
			Итого по расценке				2 438,85			4 563,09		
			ФОТ							2 438,34		58 520,00
			Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			2 170,12		52 083,00
			Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			1 072,87		25 749,00
			11.12.2020 Прил. п.95 строительных									
61	54	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (стены вентшахт на крыше)	100 м2			1,7828			7 806,08		151 719,00
			Объем=178,28 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					393,32	1,15	806,39	24	19 353,00
			2 ЭМ					1,51	1,25	3,37	9,23	31,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	1,31	24	31,00
			4 М					3 289,46		5 864,45	7,33	42 986,00
			3Т	чел.-ч	46,11	1,15	94,5356442					
			3Тм	чел.-ч	0,04	1,25	0,08914					
			Итого по расценке				3 684,29			6 674,21		19 394,00
			ФОТ							807,70		17 446,00
			Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			726,93		
			21.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			336,41		8 073,00
			11.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
62	55	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом(стены вентшахт на крыше)	100 м2			1,7828			7 737,55		87 889,00
			Объем=178,28 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					264,91	1,15	543,12	24	13 035,00
			2 ЭМ					26,33	1,25	58,68	9,23	542,00
			3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	8,51	24	204,00
			4 М					13,36		23,82	7,33	175,00
			3Т	чел.-ч	29,9	1,15	61,301578					
			3Тм	чел.-ч	0,31	1,25	0,690835					
			Итого по расценке				304,60			625,62		13 239,00
			ФОТ							551,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			461,71		11 081,00
		Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	02	0,85	52,7			290,71		6 977,00
63	56	ФСЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полосы Св-1150-0,5 (Кровли) Объем=178,28*1,1	м2			196,108	57,10		1 378,04	7,33	31 810,00
80	57	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,48			11 197,77		82 080,00
Объем=48 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						555,52	1,15	306,65	24	7 360,00
		2 ЗМ						6,21	1,25	3,73	9,23	34,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,55	24	13,00
		4 М						140,92		67,64	7,33	496,00
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	30,912					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,042					
		Итого по расценке						702,65		378,02		
		ФОТ								307,20		7 373,00
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренне		%	121	0,9	108,8			334,54		8 029,00
		21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			188,01		4 512,00
		Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренне		%								
		11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%								
81	58	ФСЦ-24.3.01.04-0025	Трубы ПНВХ для систем наружного водоснабжения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			48	22,10		1 060,80	7,33	7 776,00
Всего по позиции												
(Кровли)												
Всего по позиции												
1 060,80												
7 776,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	59	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизопрена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=36 / 10 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/лр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	10 м			3,6					
								21,82	1,15	90,33	24	2 168,00
								17,27	1,25	77,72	9,23	717,00
								2,90	1,25	13,05	24	313,00
								89,78		323,21	7,33	2 369,00
				чел.-ч	2,2	1,15	9,108					
				чел.-ч	0,25	1,25	1,125					
								128,87		491,26		2 481,00
				%	97	0,9	87,3			103,38		2 166,00
				%	55	0,95	46,75			48,33		1 160,00
83	60	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов (Теплоизоляционные работы) Всего по позиции	л			-0,5148	85,58		629,84	7,33	8 580,00
										-33,76		-247,00
84	61	ФССЦ-14.5.05.05-0103	Очиститель клея (Теплоизоляционные работы) Всего по позиции	л			-0,072	200,58		-14,44	7,33	-106,00
85	62	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм (Теплоизоляционные работы) Всего по позиции	кг			-0,1188	60,23		-14,44	7,33	-106,00
										-7,16		-52,00
86	63	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиизопрена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм (Кровли) Объем=(36*1,1) / 10 Всего по позиции	10 м			3,96	639,40		2 532,02	7,33	18 560,00
87	64	УПД№112/СГ от 05.05.22г.	Проходной элемент угловой кровельный (Кровли) Цена=1969/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а Всего по позиции	шт			12	1 840,83	1,02	2 739,97	7,33	20 084,00
										2 739,97		20 084,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
88	65	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=40,05 / 100	100 м2			0,4005					
			1 ОТ					149,57		59,90	24	1 438,00
			2 ЗМ					14,45		5,79	9,23	53,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,23		1,69	24	41,00
			4 М					3 513,22		1 407,04	7,33	10 314,00
			ЗТМ	чел.-ч	18,65		7,469325					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,33		0,132165	3 677,24				
			ФОТ					1 472,73		61,59		1 479,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Т.прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			56,66		1 361,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			27,10		651,00
89	66	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Всего по позиции	м3			-0,12015	1 056,00		-126,88	7,33	-930,00
			Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV									
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
90	67	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Всего по позиции	м3			-1,205505	832,70		-1 003,82	7,33	-7 356,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV									
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
91	68	ФССЦ-11.1.03.06-0096	Всего по позиции	м3			-0,26836	770,00		-222,04	7,33	-1 628,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV									
			(Прочие ремонтно-строительные работы)									
92	69	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Всего по позиции	м3			1,0605	1 243,00		-222,04	7,33	-1 628,00
			Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II									
			(Кровля)									
			Объем=1,01*1,05									
93	70	ФЕР12-01-012-01	Всего по позиции	100 м			1,38			1 318,20		9 662,00
			Ограждение кровель перилами									
			Объем=138 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.565 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,26; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			1 ОТ					52,27	1,15	82,95	24	1 991,00
			2 ЗМ					48,51	1,25	83,66	9,23	772,00
			3 в т.ч. ОТМ					5,29	1,25	9,13	24	218,00
			4 М					19,41		26,79	7,33	196,00
			ЗТ	чел.-ч	6,9	1,15	9,3633					
			ЗТМ	чел.-ч	0,41	1,25	0,70725					
			Итого по расценке					120,19		193,42		2 210,00
			ФОТ					92,08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			90,33		2 168,00
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			44,01		1 071,00
94	71	УПД№112/СТ от 05.05.22г. Ограждение кровельное Н-1,20 3 метра (Кровли) Объем=138/3 Цена=5603/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 421/пр п.92а	шт		46	4 669,17	1,02			29 887,72	7,33	6 198,00 219 077,00
95	72	ФЕР09-04-003-01 Монтаж люка противопожарного Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м2							29 887,72		219 077,00
		1 ОТ						19,03	1,15	45,30	24	1 087,00
		2 ЗМ						0,44	1,25	1,14	9,23	11,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25	0,41	24	10,00
		4 М						2 225,45		4 606,68	7,33	33 767,00
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	4,641975					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,025875					
		Итого по расценке					2 244,92			4 653,12		
		ФОТ								45,71		1 097,00
		Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		93	0,9	83,7			38,26		918,00
		Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		62	0,85	52,7			24,09		578,00
96	73	ФЕР12-01-009-02 Устройство желобов: подвесных Объем=138 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м							4 715,47		36 361,00
		1 ОТ						237,13	1,15	376,33	24	9 032,00
		2 ЗМ						21,18	1,25	36,54	9,23	337,00
		3 в т.ч. ОТМ						3,21	1,25	5,54	24	133,00
		4 М						5 089,63		7 023,69	7,33	51 484,00
		ЗТ		чел.-ч	27,8	1,15	44,1186					
		ЗТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,43125					
		Итого по расценке					5 347,94			7 436,56		9 165,00
		ФОТ								381,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			374,61		8 991,00
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			185,02		4 440,00
97	74	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Всего по позиции Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,23322	7 977,00		7 996,19	7,33	74 284,00
		(Кровли)								-1 860,40		-13 637,00
98	75	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,4564	11 200,00		-1 860,40	7,33	-37 387,00
		(Кровли)								-5 100,48		-37 387,00
99	76	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Всего по позиции Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт				46	271,07	12 489,22	7,33	91 399,00
		(Кровли)								-5 100,48		-37 387,00
		Объем=138/3										
100	77	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Всего по позиции Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт				4	12,65	50,60	7,33	371,00
		(Кровли)								50,60		371,00
101	78	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Всего по позиции Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт				230	57,82	13 298,60	7,33	97 479,00
		(Кровли)								50,60		371,00
102	79	ФЕР12-01-035-02	Всего по позиции Устройство металлической водосточной системы: воронки	шт				10		13 298,60		97 479,00
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						1,73	1,16	19,90	24	478,00
		ЗТ						2,07		19,90		
		Итого по расценке			0,18	1,15		1,73		19,90		478,00
		ФОТ								19,90		478,00
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			19,52		469,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			9,64		232,00
Всего по позиции												
103	80	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Кровли)	шт			10	249,40		49,06	7,33	1 179,00
Всего по позиции												
104	81	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			141			2 494,00		18 281,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
				чел.-ч	0,12	1,15	19,458		1,15	186,47	24	4 475,00
								8,95		1 099,80	7,33	8 062,00
				%	109	0,9	98,1			1286,27		4 475,00
				%	57	0,85	48,45			186,47		4 390,00
				%						182,93		
				%						90,34		2 168,00
Всего по позиции												
105	82	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			47	357,80		16 816,60	7,33	19 095,00
Всего по позиции												
107	83	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм (Кровли)	шт			100	65,06		6 506,00	7,33	47 689,00
Всего по позиции												
108	84	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен Объем=20÷10	шт			30			6 506,00		47 689,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ												
				чел.-ч	0,12	1,15	4,14		1,15	39,68	24	952,00
										39,68		952,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)											1 325,66	12 235,00
Итого накладные расходы (справочно)											49 025,99	1 176 624,00
Итого сметная прибыль (справочно)											46 482,06	1 115 092,00
Затраты на компенсацию НДС при УСН (3596868-0)*0,2 (только ТЦ)											23 429,32	562 305,00
ВСЕГО по акту											623 279,74	7 282 710,60
в том числе:												719 373,60
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												689 979,00

Подрядчик: Генеральный директор ООО "СтройГранд"

М.П.

Заказчик:

Е.В. Гаврюсева

Зам. генерального директора – главный инженер некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

М.П.

Объемы соответствуют смете
Расценки соответствуют смете

В.В. Василенок

Расценки

соответствуют

смете

О.В. Лещенко

